UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

CAMPUS CAPITÃO POÇO

CURSO DE BACHARELADO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE - NDE DO CURSO DE

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

07 de dezembro de 2023

 1

Aos sete dias do mês de dezembro de 2023, às 15h horas, remotamente e mediante prévia 2

convocação, realizou-se a REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO 3

CURSO DE BACHARELADO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, CAMPUS CAPITÃO POÇO, 4

constituído por: Prof. Fabrício Wickey da Silva Garcia, Prof. Cimélio Amaral Pereira, Profª. Eulália 5

Carvalho da Mata, Prof. Carlos Jean Ferreira de Quadros, Prof. Edson Koiti Kudo Yasojima, Prof. 6

Roberto Yuri da Silva Franco e Prof. Carlos Alberto de Albuquerque Silva. Sob a presidência do 7

Coordenador do curso, Prof. Wanderson Cunha Pereira, estavam presentes os membros Prof. 8

Fabrício Wickey da Silva Garcia, Prof. Cimélio Amaral Pereira, Prof. Roberto Yuri da Silva Franco 9

e Prof. Carlos Alberto de Albuquerque Silva, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 10

Aprovar o PPC do curso de Sistemas de Informação, CCP. Para a abertura dos trabalhos o 11

presidente do NDE, Prof Wanderson Cunha Pereira, relembrou a necessidade da aprovação do 12

PPC e do prazo estabelecido pela PROEN para o encaminhamento do documento. Após as 13

discussões dos membros presentes acerca do documento e da demanda do dia, o PPC do curso 14

de Sistemas de Informação, CCP, foi aprovado por unanimidade. Desta forma, o documento será 15

encaminhado para o Colegiado do curso para apreciação e aprovação. Nada mais havendo a tratar, 16

o presidente declarou encerrada a sessão às 15h:20min. Para constar, eu, Prof. Wanderson Cunha 17

Pereira, lavrei a presente ata, que após ser lida, aprovada e assinada pelos demais membros, será 18

assinada. 19

 20

 21

NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) 22

 23
  24
 25
 26

__________________________________ 27
Prof. Fabrício Wickey da Silva Garcia 28

 29
 30
 31
 32

__________________________________ 33
Prof. Cimélio Amaral Pereira 34

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

CAMPUS CAPITÃO POÇO

CURSO DE BACHARELADO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE - NDE DO CURSO DE

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

07 de dezembro de 2023

  35

 36
 37

 38
 39

__________________________________ 40
Prof. Roberto Yuri da Silva Franco 41

 42
 43

 44
 45

__________________________________ 46

Prof. Carlos Alberto de Albuquerque Silva 47

 48
 49
 50

 51
__________________________________ 52

Prof. Wanderson Cunha Pereira 53

		2023-12-07T21:30:17-0300

		2023-12-07T21:50:08-0300

		2023-12-07T22:36:45-0300

		2023-12-07T23:18:46-0300

		2023-12-08T21:29:43-0300